
ATTO N. DD 6148 DEL 04/10/2024

Rep. di struttura DD-QA4 N. 235

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  15  UNITÀ  DI  PERSONALE  NEL PROFILO  DI
AGENTE DI POLIZIA LOCALE (Area degli Istruttori). APPROVAZIONE DEI VERBALI
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA GRADUATORIA.

Viste:
- la propria determinazione  n. 831 del 20/02/2024 con la quale è stata indetta  la procedura di  Concorso
pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 15 unità di personale nel profilo di
Agente di Polizia Locale (Area degli Istruttori) – Concorso Pubblico n. 1/2024;
-  la  determinazione dirigenziale  n.  3390 del  06/06/2024 con la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice del concorso pubblico di cui sopra;
- i verbali della Commissione esaminatrice della procedura in questione e dato atto che non si è riscontrato
alcun elemento di illegittimità ostativo all’approvazione degli stessi;

Considerato che la Commissione ha formulato la seguente graduatoria:

N. CODICE CANDIDATURA
TOT
/60

1 4TCH1E2723 56,70

2 MTPRTTKQWG 55,90

3 KC9RCVR6FB 53,60

4 XX6D3P2NYD 51,50

5 7MNWH21GDK 51,30

6 S5TFXDWHN4 50,70

7 K2E4E3GG6N 50,50

8 VA7KWZ2SW7 50,30

9 641MPNHCBG 49,50

9 8FK8VZEAD8 49,50

11 5U3397X63R 49,40

Pag 1 di 8



12 MMAH9RR5WT 48,60

13 2UDXRK1AVH 48,30

14 5UTX5R86Y5 47,50

15 6KF3NZE9C1 47,30

15 9TVYSC9C31 47,30

17 BQWPNV3HTX 46,20

18 NHMN6VT1RE 45,30

19 PPH8V9PGWR 45,20

20 41XFKVQ2SQ 44,40

20 BDD2GASYEB 44,40

20 UEC77UVPZF 44,40

23 GP5TU3BAAK 44,30

24 CFMUAUVZER 43,20

25 W6QX693APH 42,20

Preso atto che con riferimento ai titoli di preferenza ai sensi del D.P.R. 487/1994 s.m.i.:
- il/la seguente candidato/a, risultante parimerito, ha dichiarato un titolo di preferenza: 

CODICE CANDIDATURA

641MPNHCBG

- le  percentuali  di  rappresentatività per  la qualifica messa a concorso risultano al  31/12/2023: femmine
60,14% - maschi 39,86% e pertanto essendo il differenziale tra i generi inferiore al 30%, non si applica il
titolo di preferenza al genere meno rappresentato (art. 5, comma 4, lettera o) e art. 6 del  D.P.R. 487/1994
s.m.i.)
-  per i le candidati/e risultati parimerito che non hanno dichiarato titoli di preferenza si applica il titolo di
preferenza della "minore età anagrafica" (art. 5, comma 4, lettera p) D.P.R. 487/1994 s.m.i.);

Considerato inoltre che per il concorso pubblico in oggetto n. 7 posti sono riservati come segue: 
- n. 5 posti prioritariamente a volontari delle FF.AA (ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma
9 del D.Lgs. 15/3/2010 n. 66);
- n. 2 posti prioritariamente a volontari di servizio civile universale (ai sensi art. 1, co. 9 bis, D.L. n. 44/2023
convertito in L. n.74 del 21/6/2023);

Preso atto che i/le seguenti candidati/e hanno dichiarato la riserva del posto:

CODICE CANDIDATURA

PPH8V9PGWR

K2E4E3GG6

Dato atto che per effetto di quanto sopra la graduatoria risulta essere la seguente: 

Pag 2 di 8



N. CODICE CANDIDATURA TOT / 60
RISERVA

art. 1 del bando

Pag 3 di 8



1 4TCH1E2723 56,70

2 MTPRTTKQWG 55,90

3 KC9RCVR6FB 53,60

4 XX6D3P2NYD 51,50

5 7MNWH21GDK 51,30

6 S5TFXDWHN4 50,70

7 K2E4E3GG6N 50,50 SI'

8 VA7KWZ2SW7 50,30

9 641MPNHCBG 49,50

10 8FK8VZEAD8 49,50

11 5U3397X63R 49,40

12 MMAH9RR5WT 48,60

13 2UDXRK1AVH 48,30

14 5UTX5R86Y5 47,50

15 9TVYSC9C31 47,30

16 6KF3NZE9C1 47,30

17 BQWPNV3HTX 46,20

18 NHMN6VT1RE 45,30

19 PPH8V9PGWR 45,20 SI'

20 41XFKVQ2SQ 44,40

21 BDD2GASYEB 44,40

22 UEC77UVPZF 44,40

23 GP5TU3BAAK 44,30

24 CFMUAUVZER 43,20

25 W6QX693APH 42,20

Ritenuto  di  approvare  i  verbali  della  Commissione  esaminatrice  del  concorso  pubblico per  esami  per
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 15 unità di personale nel profilo di Agente di Polizia Locale
(Area  degli  Istruttori)  –  Concorso  Pubblico  n.  1/2024 dai  quali,  per  effetto  di  quanto  sopra,  risultano
vincitori/trici:

COGNOME NOME

VERNETTI MICHELE

GAMBINO LORENZO

BONAGURA PAOLO

Pag 4 di 8



DE MARCO CHIARA

ROSSETTO CASEL MATTIA

MACCHIA GIANLUCA

CARDELLO MATTIA

MOLETTO SARA

BERIA STEFANO

PISERCHIA DANIELE

ONNIS LUCA

COLLINO ROBERTO

GIUSIANO CRISTIANO

ACCOSSATO ANDREA

BENAZZATO ANDREA

Di  dare  atto  che  nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali,  i/le
candidati/e  dichiarati/e  idonei/e  sono indicati/e  -anziché  con  cognome  e  nome-  con  il  proprio  codice
candidatura fornito in fase di iscrizione al concorso pubblico;

Considerato  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  tempi  previsti  dalla
normativa vigente per la conclusione del relativo procedimento, fissato in sei mesi dalla data di effettuazione
delle prove scritte, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del D.P.R. 487/1994 ed altresì nel rispetto del termine del
procedimento fissato dalla Commissione esaminatrice in attuazione della predetta disposizione; 

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta alla Dirigente ai sensi dell'articolo
107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.gs 18/08/2000 n. 267 e
dell'articolo 45 dello Statuto della Città metropolitana; 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6,
comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del codice di comportamento della Città Metropolitana di Torino; 

Considerato  che  il  presente  provvedimento  rientra  nell'obiettivo  operativo  "Programmazione  fabbisogno
risorse umane" (codice 0110Ob02) di cui al Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

LA DIRIGENTE
Visti:

• la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;

• l'art.  1  comma  50  Legge  7  aprile  2014  n.  56,  in  forza  del  quale  alle  Città  Metropolitane  si
applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché
le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

Pag 5 di 8



• il Regolamento per l'accesso agli impieghi, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale
n. 122-97908/1996 del 25/6/96 e s.m.i.;

• l'articolo 48 dello Statuto Metropolitano;

DETERMINA

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione a
tempo indeterminato e pieno di n. 15 unità di personale nel profilo di Agente di Polizia Locale (Area degli
Istruttori) – Concorso Pubblico n. 1/2024, e conseguentemente la relativa graduatoria:

N. CODICE CANDIDATURA TOT / 60
RISERVA

art. 1 del bando

1 4TCH1E2723 56,70

2 MTPRTTKQWG 55,90

3 KC9RCVR6FB 53,60

4 XX6D3P2NYD 51,50

5 7MNWH21GDK 51,30

6 S5TFXDWHN4 50,70

7 K2E4E3GG6N 50,50 SI'

8 VA7KWZ2SW7 50,30

9 641MPNHCBG 49,50

10 8FK8VZEAD8 49,50

11 5U3397X63R 49,40

12 MMAH9RR5WT 48,60

13 2UDXRK1AVH 48,30

14 5UTX5R86Y5 47,50

15 9TVYSC9C31 47,30

16 6KF3NZE9C1 47,30

17 BQWPNV3HTX 46,20

18 NHMN6VT1RE 45,30

19 PPH8V9PGWR 45,20 Si'

20 41XFKVQ2SQ 44,40

21 BDD2GASYEB 44,40

22 UEC77UVPZF 44,40

23 GP5TU3BAAK 44,30

Pag 6 di 8



24 CFMUAUVZER 43,20

25 W6QX693APH 42,20

dalla quale, per effetto di quanto in premessa espresso, risultano vincitori/trici:

COGNOME NOME

VERNETTI MICHELE

GAMBINO LORENZO

BONAGURA PAOLO

DE MARCO CHIARA

ROSSETTO CASEL MATTIA

MACCHIA GIANLUCA

CARDELLO MATTIA

MOLETTO SARA

BERIA STEFANO

PISERCHIA DANIELE

ONNIS LUCA

COLLINO ROBERTO

GIUSIANO CRISTIANO

ACCOSSATO ANDREA

BENAZZATO ANDREA

2. di dare atto che i predetti verbali sono conservati agli atti del procedimento presso l’ufficio competente;

3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6
comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Città Metropolitana di Torino;

4. di attestare l'assolvimento degli obblighi di trasparenza per il presente provvedimento ai sensi dell'art.
23del D.lgs. 14.03.2013, n. 33 (Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi).

Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile.

Torino, 04/10/2024 

LA DIRIGENTE (DIREZIONE RISORSE UMANE)
Firmato digitalmente da Daniela Gagino

Pag 7 di 8



Pag 8 di 8


